
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço – Campus 
Canguaretama/IFRN 

 Nº 05/2015 
 
 
 

  
01/05/2015 até 31/05/2015 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nesta publicação, serão relacionados os 

atos administrativos, as concessões de 

diárias e passagens e os afastamentos 

deliberados no âmbito do Campus 

Canguaretama do IFRN. 



 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO F E D E R A L DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E T E C N O L O G I A DO RIO GRANDE DO NORTE 

CAMPUS CANGUARETAMA 

P O R T A R I A N° 048/2015-DG/CANG Canguaretama (RN), 19 de maio de 2015. 

O D I R E T O R - G E R A L PRO TEMPORE E M EXERCÍC IO DO CAMPUS 
C A N G U A R E T A M A DO I N S T I T U T O F E D E R A L D E EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E T E C N O L O G I A 
DO R I O G R A N D E DO N O R T E , no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n° 1787/2013-
Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficiai da União, de 3 de janeiro de 2014, 

C O N S I D E R A N D O 
o que consta no Processo n° 23517.017096.2015-15, de 19 de maio de 2015, 

R E S O L V E : 

I - D ISPENSAR, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste 
Instituto Federal, integrante da Estrutura Administrativa do Campus Canguaretama, para o qual foi 
designada através da Portaria N° 075/2014-DG/CANG/IFRN, de 29 de agosto de 2014, com efeitos a partir 
de 20 de maio de 2015. 

S E R V I D O R C A R G O D E CONFIANÇA 
M A T R I C U L A 

S I A P E 
N O M E C Ó D I G O D E N O M I N A Ç Ã O 

C A D E I A 

H I E R Á R Q U I C A 

1890974 AUana Karyne da Costa Nobre FG.l Chefe de Gabinete Direção Geral 

I I - D E T E R M I N A R que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a 
responsabilidade do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

DÊ-SE CIÊNCIA, P U B L I Q U E - S E , 
C U M P R A - S E E R E G I S T R E - S E . 

MÁRCIO A D R I A N 0 4 Í E ^ Á ^ V E D 0 
Diretpr-Geral Pro Tempopeõm Exercício 





























































Usuário logado:
Maria Aparecida Vito da Silva

Órgão:
CANG - Campus Canguaretama

CAMPUS CANGUARETAMA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE)
PERIODO DE 01/05/2015 A 31/05/2015

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)Início Término Origem Destino Meio de

Transporte

001045/15
DARLYNE
FONTES
VIRGINIO

CANG IF RN NACIONAL Concluída Nacional -
Encontro/Seminário

05/05/2015 07/05/2015 Canguaretama
(RN)

Natal (RN) Veículo
Próprio

1,0 200,60 0,00 200,60

07/05/2015 07/05/2015 Natal (RN)
Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Próprio 0,5 100,30 0,00 100,30

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 1,5 300,90 0,00 300,90

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 72,79 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 228,11

001091/15

GUSTAVO
HENRIQUE
DE
ALMEIDA
BARBALHO

CANG IF RN NACIONAL Concluída Nacional -
Encontro/Seminário

26/05/2015 29/05/2015 Canguaretama
(RN)

Recife (PE) Veículo
Oficial

3,0 637,20 0,00 637,20

29/05/2015 29/05/2015 Recife (PE)
Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 106,20 0,00 106,20

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 743,40 0,00 743,40

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 88,77 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 654,63

001092/15
CLARISSA
SOUZA DE
ANDRADE

CANG IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Encontro/Seminário

26/05/2015 29/05/2015
Canguaretama
(RN) Recife (PE)

Veículo
Oficial 3,0 637,20 0,00 637,20

29/05/2015 29/05/2015 Recife (PE)
Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 106,20 0,00 106,20

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 743,40 0,00 743,40

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 80,07 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 663,33

001100/15

MARCIO
ADRIANO
DE
AZEVEDO

CANG IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

22/05/2015 22/05/2015
Canguaretama
(RN) Lajes (RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

22/05/2015 22/05/2015 Lajes (RN)
Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial

0,5 105,75 0,00 105,75

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 105,75 0,00 105,75

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 88,80

001122/15

PAULO
VICTOR
DA SILVA
FILGUEIRA

CANG IF RN NACIONAL Concluída
Nacional -
Convocação

22/05/2015 22/05/2015
Canguaretama
(RN) Lajes (RN)

Veículo
Oficial 0,0 0,00 0,00 0,00

22/05/2015 22/05/2015 Lajes (RN)
Retorno para
Canguaretama
(RN)

Veículo
Oficial 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 16,95 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 71,55

Sub-Total Geral 9,5 1.981,95 0,00 1.981,95

Total (R$) 1.706,42

23/10/25, 11:02 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/1





1

Matricula Servidor Data de Início Data de Término Total de Dias Afastamento

1811102 Gustavo Henrique de Almeida Barbalho 08/04/2015 01/05/2015 24 0011 - Afas. Estudo Exterior C/Ônus - EST

1566789 Bruno de Souza Maggi 02/05/2015 06/05/2015 5 0086 - Lic. Paternidade - EST

2775170 Eberton da Silva Marinho 08/09/2014 08/03/2016 31 0061 - Afas. no País (Com Ônus) Est/Dout/Mestrado

1488316 Ivickson Ricardo de Miranda Cavalcanti 20/05/2015 22/05/2015 3 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST

1812958 Anaclea de Souza Cruz 19/05/2015 02/06/2015 15 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST

1102981 Valdelucio Pereira Ribeiro 14/05/2015 12/07/2015 31 0081 - Lic. Capacitação - EST

1102981 Valdelucio Pereira Ribeiro 14/04/2015 13/05/2015 30 0011 - Afas. Estudo Exterior C/Ônus - EST

1315417 Ana Monica de Britto Costa 13/05/2015 14/05/2015 2 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST

2049277 Lidiane de Medeiros Lucena Saraiva 17/05/2015 13/09/2015 31 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST

2049277 Lidiane de Medeiros Lucena Saraiva 17/01/2015 16/05/2015 31 0084 - Lic. Tratamento de Saúde - EST

1749056 Jocelio Ramalho da Silva 06/05/2015 07/05/2015 2 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST

1915329 Fabiana Alves dos Santos 18/05/2015 22/05/2015 5 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST

2143824 Andrea Lima Pereira 27/05/2015 30/05/2015 4 0270 - Licença Tratamento Saúde Inferior 15 dias - EST

1734459 Paula Normandia Moreira Brumatti 02/05/2015 30/06/2015 31 0073 - Lic. Gestante Prorrogação - EST

1734459 Paula Normandia Moreira Brumatti 07/01/2015 01/05/2015 31 0074 - Lic. Gestante  ( Concedida Administrat.) - EST

1734459 Paula Normandia Moreira Brumatti 02/01/2015 01/05/2015 31 0074 - Lic. Gestante  ( Concedida Administrat.) - EST

Afastamentos - por mês




